



Den professionelle investor Kim Nielsen kastede sig for tre år siden ud i investeringer i diamanter som en, i hans øjne, naturlig reaktion på krisen. Foto: Magnus Møller

Garvet investor søger sikker havn i diamanter

Den professionelle investor Kim Mikkelsen ser muligheder i investeringsdianter. I dag åbner Copenhagen Diamond Exchange, og dermed får flere private adgang til diamanthandel

■ STRATEGI
Af Jakob Martini

Det lyder måske mest som noget, der finder sted i James Bond-film, men diamanthandel bliver faktisk stadig mere udbredt blandt private investorer, der søger et sikkert afkast i en tid med rekordlave renter.

En af dem er **Kim Mikkelsen**, der for tre år siden gik nye veje og købte sin første investeringsdiantant.

“For mit vedkommende kom det som en naturlig reaktion på krisen, at jeg også investerede nogle penge i diamanter,” siger Kim Mikkelsen.

Til daglig er han professionel investor. Han har arbejdet med investeringsrådgivning i 22 år, heraf 15 år i London. Han var hovedaktionær i **Nor-**

dic Asset Management, der blev solgt til **PFA Pension** for tre år siden. Og i dag investerer han sin egen formue i alt fra vin, sport og ventureselskaber til obligationer og aktier bl.a. i selskabet **Strategic Capital**. Med andre ord er det en garvet investeringsmand, der har set

muligheder i diamanter som et ekstra element i investeringsporteføljen.

“Der er lige nu stor medvind til råvareinvestering generelt. Det gælder både guld og sølv, men specielt diamanter. Diamanter har den fordel, at de ikke er specielt store, men

meget værdifulde. Det betyder, at opbevaringen ikke er særlig kostbar. Du kan fylde ret mange dyre diamanter i en bankboks,” siger Kim Mikkelsen.

Prisstigninger i krisetid

Siden 2007 er den gennemsnitlige pris på investeringsdianter steget med mere end 25 pct. Det skyldes, at investorer opfatter diamanterne som en sikker havn med konstant stigende priser uafhængigt af inflation og lave renter.

Og fremover bliver det betydeligt lettere for danskere at komme i nærheden af de ekstravagante investeringsobjekter, når Danmark i dag får sin egen diamanthandel, **Copenhagen Diamond Exchange**.

Det er den danske diamanthandler **Katerina Pitzner**, der står bag diamanthandelen.

“Diamanter er blevet mere og

mere attraktive for investorer, fordi det er gået op for folk, at de rent faktisk har haft stabile prisstigninger over en længere periode,” siger den 42-årige Katerina Pitzner og tilføjer, at der inden for de seneste 20 år

ked, der ellers er meget lukket.

“Køber man en diaman på auktion, vil prisen ofte afhænge af, om den rette køber er til stede i øjeblikket, eller om historien og designet bag smykket tiltaler klientellet,”

“Der er lige nu stor medvind til råvareinvestering generelt. Det gælder både guld og sølv, men specielt diamanter”

Kim Mikkelsen, professionel investor

ikke er fundet nye diamantråder, som har kunne påvirke prisen.

Den danske diamanthandel er en handelsplads, hvor private kan sælge og købe diamanter ud fra det globale benchmark på diamanterpriser.

Det skal først og fremmest give private adgang til et mar-

siger Katerina Pitzner og fortæller, at det desuden er yderst sjældent, at en diaman med investeringsstatus havner under hammeren.

“Ved at give direkte adgang til lagerlister og grossistpriser gør vi investering i diamanter

Fortsættes side 6

FAKTA | Copenhagen Diamond Exchange

- Danmarks første diamanthandel, hvor private kan sælge og købe investeringsdianter på det globale marked. Diamanthandelen åbner i dag.
- Fungerer som en handelsplads, hvor private kan få overblik over den internationale prisudvikling inden for forskellige diamantertyper.
- Giver adgang til over 50.000 forskellige diamanter, som lige nu er fysisk på lager hos de forskellige diamanthandlere, som diamanthandelen har samarbejde med.
- Skal gøre diamanthandelen tilgængelig for investorer, der hidtil har haft vanskelig adgang til et lukket og svært marked for investeringsdianter.

jam



Kim Mikkelsen sammenligner investering i diamanter med kunst, i og med at malerier og ædelsten også har en æstetisk værdi. På billedet ses han med sin søn på sit kontor. Foto: Magnus Møller

...Garvet investor søger sikker havn i diamanter

langt mere gennemsigtigt,” siger Katerina Pitzner.

Hos **Royal Bank of Canada** forventer man, at prisstigninger på diamanter vil fortsætte i de kommende år. Herhjemme udtaler råvareanalytikerne i **Jyske Markets** og **Danske**

“Ved at give direkte adgang til lagerlister og grossistpriser, gør vi investering i diamanter mere gennemsigtig”

Katerina Pitzner, Copenhagen Diamond Exchange

Bank Markets sig ikke om diamanter. Men de oplever en lignende udvikling på guld og andre ædelmetaller, der også er udtryk for investorers jagt på alternative

sikre investeringer i en tid med rekordlave renter. Kim Mikkelsen glæder sig til at jage diamanter på en dansk diamanthørs. Han tror, at diamanter kan komme langt mere i fokus blandt investorer, når de nu bliver mere tilgængelige.

Samtidigt understreger han, at man skal se det som en langsigtet investering, da det ikke lige er noget, man omsætter til en gevinst fra den ene dag til den anden. Selv ser han det som en langtidssikring af en del af formuen. Og så har diamanterne også den fordel, at de er smukke at se på.

“Det er lidt sammenligneligt med kunst. Hvis man køber et **Andy Warhol**-maleri kan det godt være, at det er en god investering, men man kan også have det hængende på væggen og gå og nyde det. Køber man to enkaratssten, kan en kvinde jo få dem indfattet i en øring og gå og nyde dem samtidig,” siger Kim Mikkelsen.

jati@borsen.dk

■ INVESTERING

Af Jakob Martini

Mens diamanter stadig kun tiltrækker en snæver andel af investorer, har andre naturlige råvarer mærket stor efterspørgsel de seneste år.

Priserne på ædelmetaller er banket i vejret.

Guld er især blevet populært blandt investorer, der vil undgå risikoen for inflation i en tid



med krise og usikkerhed på de finansielle markeder.

“Når investorerne føler sig usikre, søger de mod noget, der traditionelt har vist sig at være en sikker havn. Her kommer guld ind som en af de primære,” siger **Jacob Vinding Jensen**.

Han er råvareanalytiker i **Jyske Markets**.

Sølv i stigning

Ifølge **Christin Tuxen**, senioranalytiker i **Danske Bank Markets**, er guldprisen siden årsskiftet steget med 10 pct. Men faktisk har sølv haft en endnu større stigning med 15 pct.

“Det overordnede billede er, at guld og sølv er steget markant de seneste par år. Når renterne bliver holdt nede, er det alt andet lige med til at

favorisere guld og andre ædelmetaller, som man investerer i primært i forventning om at få et afkast via en prisstigning,” siger Christin Tuxen.

Det særlige ved guld er, at det i løbet af de senere år også er blevet tilgængeligt for private investorer. I dag findes der indeksfonde på guld – de

favoriserer guld, forstærker de to ting hinanden,” siger Christin Tuxen.

Flader ud

Jacob Vinding Jensen i **Jyske Markets** tror dog, at udviklingen for guld er ved at flade ud.

“Vores forventning er, at lidt bedre nøgletal og lidt stigende

“Når investorerne føler sig usikre, søger de mod noget, der traditionelt har vist sig at være en sikker havn. Her kommer guld ind som en af de primære”

Jacob Vinding Jensen, råvareanalytiker i Jyske Markets

såkaldte ETF'er – som enhver investor kan sætte sine penge i.

“Vi har set i de senere år, at ETF'er i guld har mødt meget stor interesse. Disse nye investeringsmuligheder gør, at det er blevet allemandseje. Og når man samtidig har et miljø, der

renter vil sætte en dæmper på guldprisen, men den vil stadig holde sig på nogle høje niveauer. Mange af de økonomiske udfordringer rundt omkring vil fortsat bekymre investorerne fremadrettet,” siger Jacob Vinding Jensen.

jati@borsen.dk